O presente Termo de Transferência Voluntária tem por objeto o repasse de Subven­
ção Social ao Convenente, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, pelo pe­
ríodo de 09 meses, de 1° <;te março a 30 de novembro de 2008, totalizando no ano o 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para albergar os desamparados da comu­
nidade, os desamparados, desvalidos ou abandonados em trânsito ou em tratamento 
de saúde, com vistas à sua promoção integral. Para atingir o objeto pactuado, os par­
tícipes obrigam-se a cumprir fielmente o Plano de Trabalho apresentado pelo CON­

[...]

Prefeito M.micipal 

PROJETO DE LEI Nº 2912008 

Autoriza conceder subvenção socíal ao Lar dos 
Idosos São Vicente de Paulo. ' 

Art. 1° Fíca o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Socíal, de 1 º de 
março a 30 de novembro do ano 2008, num totaLdeR$ 18.000iOO (dezoito mil reais), dívidídos em 9 
(nove) parcelas de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para pagamento de despesas de manutenção ao Lar 
dos Idosos São Vicente de Paulo, conforme Termo de Transferêncía Voluntária1 parte íntegrante 
desta LeL 

Art. 2<i As despesas de que trata o artigo anteríor serão suportadas peta seguinte

[...]

Social e Cidadania - Coordenação de Assistência Comunitária a Família -
Atendimento a pessoas carentes de forma geral, parte integrante do orçamento 
para o exercido financeiro de 2008, onde consta à dotação orçamentária que 
suportará a despesa, que conforme pode ser observado possuí saldo 
orçamentário de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais), já deduzído 
as parcelas do Projeto de Lei nº 31/2008. 

Anexo ao Projeto, encontra-se os seguintes documentos para que a 
subvenção solicitada fosse atendida: 

1. Termo de Transferência Voluntária - Subvenção Social nº 7 /2008; 
2. Estatuto Soda f;

[...]

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção 
Social de 1° de janeiro de 2005 até 31 de dezembro do ano 2005~ num total de R$ 
7.200!00 (sete mil e duzentos reais), divididos em 12 parcelasl de R$ 600,00 
(seiscentos reais)f para pagamento de despesas de manutenção do Lar de Idosos 
São Vicente de Paulo .. 

Art .. 2°. As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela 
seguinte dotação: